Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 598/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Sr Cel Miguel Ângelo de Campos,
Secretário de Segurança Pública e Mobilidade Urbana de Tatuí, para que nos
informe sobre a possibilidade de realizar um estudo para a viabilização da
sinalização e instalação de placa ‘PARE’, pintar uma faixa para pedestre e uma
Lombada na esquina da Rua Imaculada Anunciata Araújo cruzamento com a Rua
Antonio de Sales, parque San Raphael.

JUSTIFICATIVA

                                 Este vereador inúmeras vezes tem sido procurado por
moradores do Bairro, onde os mesmos solicitam melhorias em diversos pontos do
mesmo, sendo um deles a rua Imaculada Anunciata Araújo cruzamento com a Rua
Antonio de Sales que devido a falta de sinalização e a falta de redutor de
velocidade (vide foto anexa), tragicamente no fim do domingo dia 06/03 a jovem
Carolina Silveira Dias de 26 anos morreu depois de se envolver em um acidente de
moto justamente nesse local.
                                 Portanto, considerando que o vereador tem sido procurado,
bem como sempre em buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-
se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências
neste local a fim de se evitar tragédias como o ocorrido recentemente.
                                 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador - Eduardinho

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5GJ72SFS65FAS5KY
		2022-03-11T09:43:49-0300

		2022-03-11T09:43:49-0300

		2022-03-11T09:50:52-0300

		2022-03-11T09:50:52-0300

		2022-03-11T10:03:41-0300

		2022-03-11T10:03:41-0300

		2022-03-11T10:10:03-0300

		2022-03-11T10:10:03-0300

		2022-03-11T10:27:45-0300

		2022-03-11T10:27:45-0300

		2022-03-11T10:28:09-0300

		2022-03-11T10:28:09-0300

		2022-03-11T11:05:29-0300

		2022-03-11T11:05:29-0300

		2022-03-11T11:15:11-0300

		2022-03-11T11:15:11-0300

		2022-03-11T11:23:02-0300

		2022-03-11T11:23:02-0300

		2022-03-11T11:58:29-0300

		2022-03-11T11:58:29-0300

		2022-03-11T12:16:15-0300

		2022-03-11T12:16:15-0300

		2022-03-11T12:20:07-0300

		2022-03-11T12:20:07-0300

		2022-03-11T12:33:23-0300

		2022-03-11T12:33:23-0300

		2022-03-11T12:35:47-0300

		2022-03-11T12:35:47-0300

		2022-03-11T12:54:23-0300

		2022-03-11T12:54:23-0300

		2022-03-14T14:11:15-0300

		2022-03-14T14:11:15-0300